

Protokół nr 39/2017

z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ
z dnia 26 września 2017 r.

Stan Komisji KPMiSS – 8 radnych

Obecnych – 5 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Ocena stanu obiektów zabytkowych i planu co do ich remontu.
3. Opieka nad grobami kombatantów oraz innych osób zasłużonych dla Miasta Żyrardowa.
4. Działalność świetlic i innych ośrodków skupiających dzieci, młodzież oraz osoby potrzebujące pomocy.
5. Propozycje do budżetu Miasta na 2018 r.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 26 września 2017 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Pani Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Temat związany z oceną stanu obiektów zabytkowych nie został zrealizowany w związku z brakiem informacji ze strony Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Ad 3.

Podjęto dyskusję nad środkami ujętymi w budżecie Miasta na rok 2017 i przeznaczonymi na utrzymanie kwater żołnierskich na cmentarzu, a także nad stanem tych kwater. Radna Barbara Rzczycka zadała pytanie – o którego zaprotokołowanie wносиła – dlaczego 1 września br. kwatery Żołnierzy Września 1939 r. wyglądała w sposób nieuporządkowany, skoro zapisane w budżecie środki

na uporządkowanie mogił kombatantów nie została wydatkowana. Wnioskowała również o zwiększenie środków na zadbanie i należyte utrzymanie tych kwater, a także o zorganizowanie spotkania z Miejskim Konserwatorem Zabytków i osobami zainteresowanymi stworzeniem wspólnej listy grobów objętych opieką.

Informacji na temat opieki nad grobami udzieliła Pani Anna Gumula-Wrona z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Wyjaśniła, że kwatery cmentarne są utrzymywane ze środków, które Miasto przeznacza na utrzymanie zieleni, a jeszcze nie otrzymało środków z Urzędu Marszałkowskiego przeznaczonych bezpośrednio na ten cel.

W toku dyskusji poruszono temat kwater wojennych na cmentarzu, krzyża przy ul. Środkowej, a także pojedynczych grobów żołnierskich. Pan Janusz Matusik i Pan Mariusz Skroński, historycy, przedstawili pomysł stworzenia słownika biograficznego żyrardowskiego cmentarza, nad którym pracują. Wyrazili zainteresowanie wydaniem takiego opracowania, a także indeksacją ksiąg metrykalnych Żyrardowa, a wcześniej Guzowa. Podkreślili również konieczność gromadzenia świadectw historycznych oraz opracowania monografii Żyrardowa. Pan Piotr Siwierski, prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Środowisko „Żaba” przekazał listę mogił kombatantów, o których jego organizacja ma wiedzę.

Zdecydowano, że temat zostanie podjęty ponownie w obecności Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Ad 4.

Temat działalności świetlic i innych ośrodków skupiających dzieci, młodzież oraz osoby potrzebujące przedstawiła Pani Anna Piszczek z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Wyjaśniła, że szereg instytucji i organizacji ma w swoich działaniach statutowych takie cele, a także na ręce Przewodniczącej Komisji przekazała szczegółowe informacje na ten temat.

Pani Małgorzata Strojek, Dyrektor Miejskiego Ogrodu Jordanowskiego, przedstawiła działalność swojej placówki. W toku dyskusji radni pytali m.in. o to, jaki jest obszar oddziaływania Miejskiego Ogrodu Jordanowskiego, o budżet placówki i jej potrzeby czy o współpracę z innymi jednostkami o podobnym profilu działalności.

Radna Beata Marzęda-Przybysz, Komendantka Hufca ZHP Żyrardów, opowiedziała o działalności Harcerskiej Świetlicy Profilaktycznej. W toku dyskusji radni pytali o budżet placówki i jej potrzeby, o sposób zatrudnienia pracowników, o liczbę dzieci i młodzieży korzystających z usług świetlicy.

Ad 5.

Radna Beata Marzęda-Przybysz wnioskuje o przeznaczanie mniejszych środków na rzecz promocji Miasta w lokalnych mediach. Radny Jerzy Jankowski wnioskuje o zwiększenie nakładów na dokumentowanie i opracowywanie historii Miasta. Radna Barbara Rzczycka wnioskuje

o powołanie Wydziału Kultury, o utworzenie i prowadzenie na stronie internetowej Miasta Kalendarium Wydarzeń Kulturalnych, o rozbudowanie ramówki Telewizji Żyrardowskiej, o zwiększenie nakładów na rewitalizację obiektów zabytkowych.

Ad 6.

Radna Barbara Rzczycka wyraziła zainteresowanie sytuacją kadrową w Centrum Kultury. Zdecydowano, że zasadnym byłoby zadanie tego pytania podczas Sesji Rady Miasta. Radny Jerzy Jankowski przekazał zebranym zaproszenie na spotkanie związane z jubileuszem Żyrardowskich Zeszytów Literackich, a radna Beata Marzęda-Przybysz – zaproszenie na Święto Hufca ZHP Żyrardów.

Ad 7.

Pani Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ



Radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień